57, §1º, inciso II, da Lei 8.666/1993 pelo período de 01/01/2026 a 31/12/2026.

1.1.2. Informar o REAJUSTE DE PREÇOS com fundamento no art. 40, XI e art. 55, III da lei
8.666/93, cujo índice utilizado foi o IPCA.

CLÁUSULA   SEGUNDA   – DO PREÇO  

2.1. O valor total do contrato, para a nova vigência, passará a ser de R$2.279.000,00 (dois
milhões duzentos e setenta e nove mil reais), conforme tabela abaixo:

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
UNID. QUANT. UNITÁRIO VALOR

1

Locação de veículo tipo Ônibus,
com  motorista  devidamente
habilitado,  com  ano  de
fabricação não inferior a 2017;
com capacidade mínima para 46